平成29年６月８日

各 位

会社名  株式会社ポプラ

代表者名 代表取締役社長 目黒 真司

     （コード番号 7601、東証第一部）

問合せ先 取締役副社長 中間 昭登

     （TEL 082-837-3500）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

株式会社ポプラ（本社：広島県広島市、代表取締役社長 目黒 真司）は、本日開催の取締役会

において下記のとおり組織変更及び人事異動を行うことを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 組織変更（平成29年７月１日付）

先期までのリストラと業務改革を終え、今後の成長軌道に向けた着実な業務執行体制の確

立を目的として、次の組織変更を実施します。

① 管理本部内の経営企画室を独立させ、組織横断的な予算コントロールと重要施策の推進

機能を担う社長直轄組織とする。

② 情報の高度化や取扱サービスの多様化に迅速に対応するため、管理本部内のシステム部

を独立させ、システム本部として新設する。

③ 営業施策の徹底と営業力強化支援を目的として、業革推進室を営業本部内に移管し、

名称を営業推進室に改称する。

2. 人事異動

（1）取締役の辞任

① 辞任する取締役 取締役副社長 中間 昭登

② 辞任年月日   平成29年６月30日

③ 辞任理由    業務改革に一定の目途がついたため

④ その他     当該取締役辞任後も法令及び定款に定める取締役の員数を満たしております。

（2）人事異動の内容（平成29年７月１日付）

氏 名 新職務 現職務

目黒 真司 代表取締役社長 代表取締役社長 商品本部長

中間 昭登 ―
取締役副社長 管理本部長兼業

革推進室長兼営業本部長

大竹  修 執行役員 経営企画室長 管理本部 経営企画室長

山岡  歩 執行役員 システム本部長 管理本部 システム部長

山下 鉄之
執行役員 営業本部長兼営業本部

九州地区本部長
営業本部 九州地区本部長

田中 慎也 執行役員 商品本部長 商品本部 副本部長

岡田 礼信 執行役員 管理本部長兼総務部長 管理本部 総務部長

以上